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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

78229
Torilejo
Agudo
Ciudad Real

12 de marzo de 1977
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,26 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 4° 46' 16,7171''
38° 59' 50,6474''

- 4° 46' 21,47433'' ±0.09 m
38° 59' 46,23300'' ±0.09 m

816,985 m ±0.085 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

30

346601,49 m
4318053,47 m

346491,294 m
4317846,767 m

0,999889733 0,999890171
- 1° 06' 54'' - 1° 06' 56''

(BP)762,889 m.

Situado en la cima del cerro Torilejo, sobre rocas, en terreno de monte
bajo espeso.

Se accede desde Agudo por la carretera a la Puebla de Don Rodrigo,
carretera CM-4103 y en el p.K. 70,500 se toma a la derecha una pista de
concentración parcelaria en buen estado por la que recorremos 3,3 kms.
hasta llegar a la casa del Torilejo. Aquí dejamos el vehículo y ya vemos el
cerro que tiene una roza hecha para la caza  que desde la casa y en
dirección Este, llega a unos 100 mts de la cumbre. Tras pasar dos
alambradas subimos por la monda, con bastante pendiente, y tras
superar los últimos metros rocosos llegamos a una pequeña zona llana
donde está ubicado el vértice.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

078229 TorilejoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

345000

345000

345000

345000

346000

346000

346000

346000

347000

347000

347000

347000

348000

348000

348000

348000

4317000

4317000

4317000

4317000

4318000

4318000

4318000

4318000

4319000

4319000

4319000

4319000

Torilejo


